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Shoqeria " Kristi Konstruksion - 2003 " sh.p.k. 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2015 

Nr A K T I V E T Shenime Periudha 
Raportuese 

Periudha 
Para ardhese 

I AKTIVET AFATSHKURTRA 1 1,323,075,738 1,217,621,161 

1 Aktivet monetare 2 719,966 90,909 
> Banka 3 517,631 16,931 
> Arka 4 202,335 73,978 

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 5 

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 6 1,223,505,810 1,128,126,136 

> Kliente per mallra.produkte e sherbime 7 1,223,505,810 1,128,126,136 

> Debitore, Kreditore te tjere 8 

> Tatim mbi fitimin 9 

> Tvsh 10 

> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 11 

> Parapagimet 12 

> 13 

4 Inventari 14 47,045,046 42,493,626 

> Lendet e para 15 43,763,168 42,493,626 

> Inventari Imet 16 

> Prodhim ne proces 17 

> Produkte te gatshme 18 

> Mallra per rishitje 19 

> Parapagesa per furnizime 20 3,281,878 

> 21 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 22 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 23 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 24 51,804,916 46,910,490 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 25 51,804,916 46,910,490 

> 26 

II AKTIVET AFATGJATA 27 4,167,672 4,790,772 

1 Investimet financiare afatgjata 28 

2 Aktive afatgjata materiale 29 4,167,672 4,790,772 

> Toka 30 

> Ndertesa 31 

> Makinerl dhe paisje 32 3,921,588 4,661,688 

> Aktive tjera afat gjata materiale 33 246,084 129,084 

3 Ativet biologjike afatgjata 34 

4 Aktive afatgjata jo materiale 35 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 36 

6 Aktive te tjera afatgjata 37 

TOTALI AKTIVEVE ( I + II ) 38 1,327,243,410 1,222,411,933 

ipr 



Shoqeria " Kristi Konstruksion - 2003 " sh.p.k. 

Pasqyrat Financiare te Vitit 2015 

Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 
Periudha 

Raportuese 

Periudha 

Para ardhese 
1 PASIVET AFATSHKURTRA 39 1,079,135,598 1,033,813,630 

1 Derivativet 40 
2 Huamarjet 41 

> Overdraftet bankare 42 
> Huamarrje afat shkuatra 43 

3 Huat dhe parapagimet 44 1,079,135,598 1,033,813,630 
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 45 664,675,421 651,829,617 
> Te pagueshme ndaj punonjesve 46 8,358,208 6,756,833 
> Detyrlme per Sigurime Shoq. Shend. 47 598,985 525,036 
> Detyrlme tatimore per TAP-in 48 38,350 21,500 
> Detyrlme tatimore per Tatlm Fitimin 49 18,566,401 10,018,926 
> Detyrlme tatimore per Tvsh-ne 50 283,975 1,019,660 
> Detyrlme tatimore per Tatlmin ne Burim 51 
> Te drejta e detyrlme ndaj ortakeve 52 1,000,000 7,200,000 
> Divldente per tu paguar( Gjoba akt Kontrolti) 53 322,817 322,817 
> Debitore dhe Kreditore te tjere( Parapagim Ap) 54 385,291,441 356,119,241 

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 55 
5 Provizionet afatshkurtra 56 

II PASIVET AFATGJATA 57 

1 Huat afatgjata 58 

> Hua.bono dhe detyrlme nga qeraja financiare 59 
> Bono te konvertueshme 60 

2 Huamarje te tjera afatgjata 61 
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 62 
4 Provizionet afatgjata 63 

TOTALI PASIVEVE (HI) 64 1,079,135,598 1,033,813,630 

III KAPITALI 65 248,107,812 188,598,303 

1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 66 

2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons.) 67 

3 Kapitali aksionar 68 100,000 100,000 

4 Primi aksionit 69 

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) 70 

6 Rezervat statutore 71 

7 Rezervat ligjore 72 

8 Rezervat e tjera 73 188,498,303 143,513,815 

9 Fitimet e pa shperndara 74 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 75 59,509,509 44,984,488 

TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (l+ll+lll) 76 1,327,243,410 1,222,411,933 

1,327,243,410 
i 

0 

22 41 



Shoqeria " Kristi Konstruksion - 2003 " sh.p.k. 

Pasavra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015 

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres ) 

Nr Pershkrimi i Eiementeve 
Periudha Periudha 

Para ardhese 

1 s Jhitjet neto 141,882,822 235,673,113 

2 1 fe ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit ( Shitje Apartamantesh ) 68,952,212 42,773,276 

3 ^Jdrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces 

4 \/laterialet e konsumuara 46,721,715 47,476,063 

5 <osto e punes 3,924,504 4,613,151 

Pagat e personellt 3,362,900 3.953,000 

Shpenzimet per sigurime shoqerore e shendetesore 561,604 660,151 

6 Amortizimet dhe zhvleresimet 740,100 886,151 

7 Shpenzime te tjera 
89,334,214 172,550,148 

8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 140,720,533 225,525,513 

9 Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1+2+/-3-8) 
70,114,501 52,920,876 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet 

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 
1,495 2,051 

121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te tjera financ.afatgjata 

122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 

123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit 

124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 

13 Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare 
1,495 2,051 

Shp.te panjohura ( Penalitete ) 
593,915 

14 Fitimi (humbja) para tatimit ( 9 +/-13 ) 
70,115,996 52,922.927 

1£ Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 
10,606,487 7,938,439 

ie Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) 59.509,509 44,984,488 

r 7 Elementet e pasqyrave te konsoliduara 
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SHENIMET SPJFG U E S E 

Sqarim: 
Dhenia e shenimeve shpjeguese ne Kete pjese eshtS e detyrueshme sipas SKK 2. 

,. P'°!®simi'te clhenave 16 kesaj Pjese duhet te behet sipas kSrkesave dhe struktures standarte te percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te iete ■ 
a) Informacion i pergjithsem dhe politikat kontabPI 
b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshbm te pasqyrave financiare 
c) Shenime te tjera shpjegeuse 

A I Informacion i peraiithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar: Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara,(SSK 1, 35) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet.pasivet dhe 
transaksionet ekonomike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSFIIVIERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimlzem te teperuar.pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politikat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 
dalje e pare.(SKK 4: 15) 

Vleresimi fillestar i nje element! te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua.kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 16) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar 
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht: 

- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit. 
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur 
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur 

Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka 
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amortizimit me 15 % ne vit. 



Ref. 

SHENIMET SPJEGUES E 

Shenimet qe shpiegoine zerat e ndrvshem te pasqyrave financiare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

Aktivet monetare 
Banka 

Nr Emri i Bankes Monedha Nr llogarise Vlera ne 
valute 

Kursi 
fund vitit 

1 Raiffeizzen Bank Lek 0220811082 850 
2 Raiffeizzen Bank Euro 0222811082 20 2735 
3 N.B.G. Bank Lek 199001310000017 
4 N.B.G Bank Euro 19901310016018 20 2761 
5 Banka Italiane di svilupo Euro 00007149 -1 -153 
6 Societe Generale Albania Lek 000101355 
7 Societe Generale Albania Euro 000101355 -25 -3483 
8 Tirana Bank Euro 0100-308064-101 -40 -5491 
9 Alfa Bank Euro 23001340625 0 

10 Alfa Bank Lek 23001340726 18 2419 
11 B.K.T. Lek 401218107 1019 
12 B.K.T. Euro 401218107 3023 415018 
13 B.K.T. Agj Peqin Lek 519258154 103266 
14 B.K.T. USD 0,5 63 
15 Credins Bank Lek 420656 
16 Credins Bank Lek 420656 
17 Fibank Lek 8921511071 0 
18 Fibank Euro 8921511071 -10 -1373 
19 Union Bank Lek 0 
20 Union Bank Euro 0 

T OTA LI 517631 
Arka 

Nr E M E R T 1 M 1 
Vlera ne 
valute 

Kursi 
fund vitit 

Arka ne Leke 202,335 
Arka ne Euro 
Arka ne Dollare 

TOT A LI 202,335 

5 2 Derivative dhe aktive te mbajtura per treqtim 
Shoqeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 

6 3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 



10 

> Kliente per mallra.produkte e sherbime 
Fatura gjithsej Nr 

a) Nga keto Nr 
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 
pa likuiduara permbi nje vit Nr 

b) Nga faturat gjithsej Nr 
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr 
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 

> Debitors, Kreditore te tjere 

1,223,505,810 

Tatim mbi fitimin 

> Tvsh 

Tatimi i derdhur paradhenie 
Tatimi i vitit ushtrimor 
Tatimi i derdhur teper 
Tatim rimbursuar 

Tatim nga viti kaluar 

Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit 
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit 
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit 
Tvsh e zbriteshme ne mbyllje te vitit 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

Leke 
Leke 
Leke 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

10,606,487 

26,334,021 
28,376,564 

11 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

12 > 

13 > 

14 4 Inventari 

15 > Lendet e para 

16 > Inventari Imet 

17 > Prodhim ne proces 

18 > Produkte te gatshme 

19 > Mallra per rishitje 

20 > Parapagesa per furnizime 

21 > 

Nuk ka 

Nuk ka 

Leke 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Leke 

Nuk ka 

47,045,046 

43,763,168 

3,281,878 



22 

23 

24 

25 

26 

5 Aktive biologjike afatshkurtra 

6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje 

7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 

> Shpenzime te periudhave te ardhshme 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Leke 

Nuk ka 

51,804,916 

27 

28 

29 

AKTIVET AFATGJATA 

1 Investimet financiare afatgjata 

2 Aktive afatgjata materiale 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nr Emertimi 
Viti raportues Viti paraardhes 

Vlera Amortizimi Vl.mbetur Vlera Amortizimi Vl.mbetur 

Toka 
Ndertesa 
Makineri,paisje 4,661,688 740,100 3,921,588 3,028,008 886,151 4,661,688 

AAM te tjera 129,084 246,084 1,209,598 129,084 

4790772 740100 4167672 4,237,606 886,151 4,790,772 

30 
31 
32 
33 

34 

35 

36 

37 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

3 Ativet biologjike afatgjata 

4 Aktive afatgjata jo materiale 

5 Kapitali aksioner i pa paguar 

6 Aktive te tjera afatgjata 

I PASIVET AFATSHKURTRA 

1 Derivativet 

2 Huamarjet 

> Overdraftet bankare 

> Huamarrje afat shkuatra 

3 Huat dhe parapagimet 

> Te pagueshme ndaj furnitoreve 
Fatura gjithsej Nr 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Leke 664,675,421 



a) Nga keto Nr 
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 
pa likuiduara permbi nje vit Nr 

b) Nga faturat gjithsej Nr 
Fatura mbi 300 mije leke te kontab. Nr 
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 

Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 
Leke 

46 > Te pagueshme ndaj punonjesve 

47 > Detyrime per Sigurime Shoq. Shend. 

48 > Detyrime tatimore per TAP-in 

49 > Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 

50 > Detyrime tatimore per Tvsh-ne 

51 > Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim 

52 > Te drejta e detyrime ndaj ortakeve 

53 > Dividente per tu paguar ( Gjoba Akt kontrolli) 

54 > Debitore dhe Kreditore te tjere 
Arketuar paradhenie per blerje apartamenti 

55 4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

56 5 Provizionet afatshkurtra 

II PASIVET AFATGJATA 

58 1 Huat afatgjata 

59 > Hua.bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

60 > Bono te konvertueshme 

61 2 Huamarje te tjera afatgjata 

62 3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra 

63 4 Provizionet afatgjata 

III KAPITALI 

66 1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) 

67 2 Kapitali aksionereve te shoq.meme (PF te kons. 

Leke 

Leke 

Leke 

Leke 

Leke 

Nuk ka 

Leke 

Leke 

Leke 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

Nuk ka 

8,358,208 

598,985 

38,350 

18,566,401 

283,975 

1,000,000 

322,817 

385,291,441 



68 3 Kapitali aksionar Nuk ka 

69 4 Primi aksionit Nuk ka 

70 5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka 

71 6 Rezervat statutore Nuk ka 

72 7 Rezervat ligjore Nuk ka 

73 8 Rezervat e tjera Nuk ka 188,498,303 

74 9 Fitimet e pa shperndara Leke 0 

75 10 Fitimi (Flumbja) e vitit financiar 59,509,509 

• Fitim e Humbje ushtrimit Leke 70,115,996 
• Shpenzime te pa zbriteshme Leke 593,915 
• Fitimi para tatimit Leke 70,709,911 
• Tatimi mbi fitimin Leke 10,606,487 

c Shenime te tjera shpjeqeuse 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te 
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregullime nuk ka. 
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate 
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka. 

Per Dreitimin e Njesise Ekonomike 

(Arkenad Gripshi ) 



SUBJEKTI "Kristi Konstruksion - 2003" sh.p.k, 

N.I.P.T K 88801101 I 

Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit per vitin 2015 

ne leke 

Nr Lloji I automjetit Kapaciteti Targa Vlera 

1 Autoverture 4+1 AA 958 DR 2.093.400 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

SHUMA 2,093,400 

Perfaqesuesi Perso Juridik 
( Arken^d- Gripshi ) 



Tatimpaguesi "Kristi Konstruksion-2003" shpk 
NIPT K88801101I 
Telefoni.  

inventari i Llogarive Bankare 

Nr Emertimi bankes Numri I llogarise Shuma.monedh e huaj Shuma Leke 

1 Raiffeizzen Bank 0220811082 850 
2 Raiffeizzen Bank 0222811082 20 2735 

3 N.B.G. Bank 199001310000017 

4 N.B.G. Bank 19901310016018 20 2761 

5 Banka Italians di svilupo 00007149 -1 -153 

6 Societe Generals Albania 000101355 

7 Societe Generals Albania 000101355 -25 -3483 

8 Tirana Bank 0100-308064-101 -40 -5491 

9 Alfa Bank 23001340625 0 

10 Alfa Bank 23001340726 18 2419 

11 B.K.T. 401218107 1019 

12 B.K.T, Agj Peqin 519258153 3023 415018 

13 B.K.T, Agj Peqin 519258154 103266 

14 B.K.T. Agj Peqin 519258154 0.5 63 

15 Credins Bank 420656 

16 Credins Bank 420656 

17 Fibank 8921511071 0 

18 Fibank 8921511071 -10 -1373 

19 Union Bank 0 

20 Union Bank 0 

SHUMA 517,631 

Perfaqesuesi Personit Juridik 
(Arkenad Gripshi) 



I N V E N T A R I i Materialeve 

31.12.2015 

SUBJEKTI "Kristi Konstruksion-2003" SH.P.K. 
N.I.P.T. K 88801101 I 
Peqin 

Ne leke 

Nr Artikulli 
njesi 

matje 
Sasia Kosto vlera (ne leke) 

1 Hekur 78 Kg 2,200.00 78.00 171,600,00 
2 Hekur ndertimi 71.5 Kg 35,440.00 71.50 2,533,960.00 
3 Traventim1600 cope 140,00 1,600.00 224,000.00 
4 Traventin 3mm 2000 m2 50.00 2,000.00 100,000.00 
5 Fino Gri 217,23 Thase 5,150.00 217,23 1,118,734.50 
6 Koll ekstra 226.6 Thase 3,110.00 226.75 705,192.50 
7 Materiale elektrike Leke 19.80 254,039.34 5,029,978.94 
8 Pllaka 860 m2 200.00 860,00 172,000.00 
9 Tuba polietileni 150 Kg 1,987.00 150.00 298,050.00 
10 Tub fresibel 87 m/l 1,500.00 87,00 130,500.00 

11 Tuba + rakorderi 140 Kg 4,909.00 140.00 687,260,00 
12 Pllaka 782.9 m2 2,905.00 782.90 2,274,324.50 

13 Tuba plastike 50 m/l 2,500.00 50.00 125,000.00 

14 Tuba plastike 210 Kg 1,230.00 210.00 258,300.00 

15 Rakorderi plastike 140 Kg 466.75 140.00 65,345.00 

16 Kangjella metalike 1666.67 m3 250.00 1,666.67 416,667.50 

17 Materiale hidraulike Leke 95,601.00 147.65 14,115,761.99 

18 Bllok 10*25*25 22.5 cope 15,300.00 22.50 344,250.00 

19 Tulla termike 29.16 cope 45,760.00 29.16 1,334,361,60 

20 Membrane bitumioze 160 m2 2,660.00 160.00 425,600,00 

21 Tub plastik 200 Kg 650.00 200.00 130,000.00 

22 Depozita 5001 7916.67 cope 1.00 7,792,81 7,792.81 

23 Depozite 29166.4 cope 2,00 29,166.40 58,332.80 

24 Dyer te blinduara 29000 cope 6.00 29,000.00 174,000.00 

25 Pllaka 699.28 m2 604.00 700.00 422,800.00 

26 Dyer ballkoni alumini 7000 m2 12.00 7,000.00 84,000.00 

27 Dyer 14166.66 cope 30.00 14,166.66 424,999.80 

28 Dere e blinduar 31300 cope 60.00 31,300.00 1,878,000.00 

29 DyerTP/S 12000 cope 10.00 12,000.00 120,000.00 

30 Tel 1*2.5 22.86 m/l 11,100.00 23.50 260,850.00 

31 Tel 1*1.5 14 m/l 2,700.00 14.09 38,043,00 

32 Tel kundra zjarrit 6mm 54.28 m/l 500.00 54.28 27,140.00 

33 Tel 1*4 35,45 m/l 700.00 35.45 24,815.00 

34 Kabell 2*2,5 66.85 m/l 300.00 66.85 20,055.00 

35 Pllaka 1093.37 m2 27.00 1,093.37 29,520.99 

36 Pllaka 1251.91 cope 6.50 1,251.91 8,137,42 

37 Pllaka 701.5 m2 81.00 701.50 56,821.50 

38 Pllaka 1004,16 m3 75.00 1,004,16 75,312.00 

39 Ristela 447.63 cope 205.00 447.63 91,764.15 

40 Pllaka 1136.57 cope 188.00 1,136.57 213,675.16 

41 Pjese per ashensore 15049.29 Lidhje 14.00 15,049.29 210,690.06 

42 Pjese per ashensore 70100 Kartona 8.00 70,100.00 560,800,00 

43 Hekur Pineta 72 Kg 15,400.00 72.00 1,108,800.00 

44 Hekur75 Kg 3,300.00 75.00 247,500.00 

45 Tuba+rakorderi 210 Kg 125.00 210.00 26,250.00 

46 Hidromat 50 Liter 700.00 50.00 35,000.00 

u* 



47 Profile alumini 350.35 Kg 2,138.80 350.47 749,586.70 
48 Aksesore Leke 1.00 102,100.00 102,100.00 
49 Alumin i galvanizuar 589.78 Kg 211.90 589.78 124,974.38 
50 Tuba + rakorderi 220 Kg 665.00 220.00 146,300,00 
51 Gomina 4 cope 1,450.00 4.00 5,800.00 
52 Xham i thjeshte 950 m2 390.00 950.00 370,500.00 
53 Grila E (F V ) 4100 m2 10.50 4,100.00 43,050.00 
54 Hidromat 60 Liter 1,400.00 60.00 84,000.00 
55 Mermer 4500 m2 72.60 4,500.00 326,700.00 
56 Dyerte blinduara 17000 cope 15.00 17,000.00 255,000.00 
57 Dyertamburat 13000 cope 129.00 13,000.00 1,677,000.00 
58 Tuba +rakorderi plastike Kg 295.00 417.00 123,015.00 
59 Shkalle mermeri 65000 m2 1.20 65,000.00 78,000.00 
60 Panele sanduic 1700 m2 21.81 1,700.12 37,079.66 
61 Llamarine e perpunuar 150 cope 147,00 150.00 22,050.00 
62 Depozite 500011 70833 cope 4.00 70,833.33 283,333.33 
63 Tub profile 125 Kg 995.00 125,00 124,375.00 
64 Parket 875 m2 93.60 875,00 81,900.00 
65 Bat, parketi 166.67 m/l 67.60 166.67 11,266.67 
66 Nenshtrese 83.33 m2 75.00 83.33 6,250.00 
67 Llamarine 133.3 cope 330.00 133.33 44,000.00 
68 Llamarina te ndryshme 85 Kg 486,00 85.00 41,310.00 
69 Parket laminat 83.3 m2 19.00 83.33 1,583.33 
70 Dyer komplet 14583.36 cope 16.00 14,583.33 233,333,33 
71 Panel sanduic mbulese 30mm 1600 m2 78.00 1,600.00 124,800.00 
72 Granit 3cm 5500 m2 0.90 5,500.00 4,950.00 
73 Profile alumini 490 Kg 427,00 490.00 209,230.00 
74 Xham dopio 2230 m2 56.00 2,230.00 124,880.00 
75 Pjese per dyer Leke 1.00 120,290.00 120,290.00 
76 Dyer te blinduara 12250 cope 46.00 12,250.00 563,500.00 
77 Profile 80 Kg 1,562,00 80.00 124,960.00 
78 Pompe uji elektrike 21500 cope 2.00 21,500.00 43,000.00 
79 Rele pompe 5125 cope 2.00 5,125.00 10,250.00 
80 Kuader pompe 2300 cope 2.00 2,300,00 4,600.00 
81 Pjese pompe autoklav 28500 cope 2.00 28,500.00 57,000.00 
82 Pajisje hidrosanitare Leke 1.00 300,000.00 300,000.00 
83 Laminat 790 m2 39.00 790.00 30,810.00 
84 Pompe uji elektrike 18583 cope 2.00 18,583.34 37,166.67 
85 Pjese pompe uji autoklav 8100 cope 2.00 8,100.00 16,200.00 
86 Kuader pompe uji 17000 cope 2.00 17,000.00 34,000,00 
87 Motorr pompe uji 13250 cope 2.00 13,250.00 26,500.00 

88 Rele pompe uji 3000 cope 3.00 3,000.00 9,000.00 

89 Pllaka 546 m2 153.00 546.00 83,538.00 

Shuma 43,763,168 

Per Drejtimin e Shoqerise 
Administratori 
(Arkenad Grig^W) 



Pasqyre Nr.1 

Emri i Njesise Ekonomike " Kristi konstruksion - 2003 " sh.p.k. 
NIPT K 88801101 I 

Ne ooo/Leke 

ANEKS STATISTIKOR 
Numri i Kodi Viti 2015 Viti 2014 

TEARDHURAT Llogarise Statistikor 

1 Shitjet gjithsej (a + b +c ) 70 11100 210,835 278,446 

a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 701/702/703 11101 

hi Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 141,883 235,673 

r.) te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 68,952 42,773 

? Te ardhura nga shitje te tjera (a+b+c) 708 11104 

a) Qeraja 7081 111041 

hi Komisione 7082 111042 

c) Transport per te tjeret 7083 111043 

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshem e prodhime 
proges : 

ve nS 
71 11201 

1 
Shtesat (+) 112011 

Pakesimet (-) 112012 

4 Prodhimi per qellimet e vet ndermarrjes dhe per kapital ; 72 11300 

nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 
11301 

a Te ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 

fi Te tjera 75 11500 

7 Te ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600 

1) Total! i te ardhurave 1= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 
11800 210,835 278,445 

Administratori 

( Arkenad Gripshi 



Pasqyre Nr.2 
Emri i Njesise Ekonomike KRISTI KONSTRUKSION 
NIPT K88801101 I   000/Leke 

SHPENZIMET 
Numri i 
Llogarise 

Kodi 
Statistikor 

Viti 2015 Viti 2014 

1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 46,722.0 47,476 
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale tb tjera 601+602 12101 
b) Ndryshimet e gjendjeve te Materialeve (+/-) 12102 46,722.0 47,476.0 
c) Mallra te blera 605/1 12103 
d) Ndryshimet e gjendjeve te Mallrave (+/-) 12104 
e) Shpenzime per sherbime 605/2 12105 

2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 3,925.0 4,613.0 
a- Pagat e personelit 641 12201 3,363.0 3,953.0 
b- Shpenzimet per sig.shoqerore dhe shendetsore 644 12202 562.0 660.0 

3 Amortizimet dhe zhvleresimet 68 12300 740.0 886.0 
4 Sherbime nga te trete (a+b+c+d+e+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 80,546.0 165,179.0 

a) Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 
b) Trajtime te pergjithshme ( ENERGJI UJE ETJ ) 604-608 12402 

c) Qera 613 12403 

d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 

e) Shpenzime per Siguracione 616 12405 

f) Kerkim studime 617 12406 

g) Sherbime te tjera 618 12407 1,459.0 1,540.0 

h) Personel I jashtem perfurnizim e prodhim 6211 12408 78,516.0 162,515.0 

i) Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409 

j) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 

k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 

I) Shpenzime transporti 627 12412 515.0 

per Blerje 6271 124121 1,050.0 

per shltje 6272 124122 

m) Shpenzime per sherbime bankare 628 12413 56.0 74.0 

5 Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 8,194.0 7,371.0 

a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 

b) Akciza 633 12502 

c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 195.0 987.0 

d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 7,999.0 6,384.0 

ID Totali i shpenzimeve ll=(1+2+3+4+5) 12600 140,127.0 225,525.0 

Informate:   20^5 Viti 2014 
1 Numri mesatar i te punesuarve 14000 10 12 

2 investimet 15000 

a) Shtimi i aseteve fikse 15001 
nga te cilat: asete te reja 150011 

b) Pakesimi i aseteve fikse 15002 

nga te cilat shitja e aseteve ekzlstuese 150021 

Administratori 
( Arkenad Gripshi ) 



Pasqyre Nr.3 
nipt K 88801101 I 
subjekti " Kristi konstruksion - 2003 " shpk 

Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti Tregti ushqimore.pije 
3 Tregti Tregti materiale ndertimi 
4 Tregti Tregti cigaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Tregti Eksport mallrash 
8 Tregti Tregti te tjera ( Shitje Apartamenti )- 68,952,212 

1 
9 Ndertim 

10 Ndertim 141,882,822 
11 Ndertim Ndertime te tjera 

II Totali i te ardhurave nga ndertimi 
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 
13 Prodhim Fason te cdo lloji 
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 
15 Prodhim Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pije aikolike, etj 
17 Prodhim Prodhime energji 

Prodhim Prodhim hidrokarbure, 
19 Prodhim Prodhime te tjera 

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 
20 Transport Transport mallrash 
21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 Transport Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te ardhurave nga transporti 
24 Sherbim Sherbime financiare 
25 Sherbim Siguracione 
26 Sherbim Sherbime mjekesore 
27 Sherbim Bar restorante 
28 Sherbim Hoteleri 
29 Sherbim Lojra Fati 
30 Sherbim Veprimtari televizive 
31 Sherbim Telekomunikacion 
32 Sherbim Eksport sherbimish te ndryshme 
33 Sherbim Profesione te lira 
34 Sherbim Sherbime te tjera 

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 
TOAL1 (I+II+III+1V+V) 210835034 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2015: Nr. I te punesuarve 

Me page deri ne 20.000 leke 
Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke 8 

Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 2 

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 
Me page me te larte se 84,100 leke 

Totali 10 

Administratori 
( Arkenad Cripshi ) 

ifjat 


